
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 160 del 15-12-2014 

OGGETTO:
NOMINA REFERENTE DELL'AMMINISTRAZIONE IN MATERIA DI FATTURAZIONE 
ELETTRONICA 

L'anno duemilaquattordici addì quindici del mese di Dicembre alle ore 18:00 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTO il D. L. 24.04.2014 n.66 all’oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” convertito 
in legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale stabilisce che, a partire dal 31.Mar.2015, per i Comuni non sarà più 
possibile ricevere fatture se non in formato elettronico.

 

VISTO che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche sono delineati 
nel Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n.55 del 03.Apr.2013.

 

Le attività che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza del 31.03.2015 sono le 
seguenti:

- Nomina di un referente per la fatturazione, che rappresenta l’interlocutore istituzionale nei confronti 
delle varie strutture del progetto.

-  Censimento  degli  uffici  destinatari  di  fatturazione  elettronica  con aggiornamento  dei  dati  presenti 
sull’indice  della  Pubblica  Amministrazione  IPA  associando  agli  uffici  individuati  presenti  su  IPA  il 
servizio di “fatturazione elettronica”.

-  Comunicazione  ai  fornitori  dei  codici  di  ufficio  assegnanti  dall’IPA  necessari  per  indirizzare 
correttamente la fattura elettronica.

-  Integrazione  dei  sistemi  informatici  di  contabilità  per  procedere  all’integrazione  con  i  sistemi 
infrastrutturali del progetto.

 

RITENUTO quindi  come primo  adempimento  di  procedere  alla  nomina  del  referente  per  la  fatturazione 
individuandolo nel Dirigente dell’Area Finanze.

 

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

1) Di nominare referente per la fatturazione elettronica in ossequio a quanto richiesto per il  rispetto dalle 
disposizioni contenute nel D.L. 24.04.2014 n.66 e nel Decreto del MEF n.55 del 03.04.2013:

Il Dirigente dell’Area Finanze: Dr Giuseppe SPOLZINO;

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto dr. Giuseppe SPOLZINO, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della su estesa proposta di deliberazione.
 

Li', 13 dicembre 2014
Il Dirigente dell'Area Finanze
F.to dr. Giuseppe SPOLZINO

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

 

D E L I B E R A

 

1) Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la propostadi deliberazione che precede;

 

2)  Di dichiarare il  presente atto  immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4 del  D.Lgs n. 
267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 17/12/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 17/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-12-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


